
   

 1

 

   

Smlouva o dílo 
č. RISM/DILO–2018/0327 

 
„ Zhotove í kopie so hy Krista Salvátora do Kaple Nejsvětější Troji e ve Dvoře Králové ad La e , 
Žirči“ 

 
uzavře á dle §  a ásl. a dále §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL : Město Dvůr Králové ad La e  

Sídlo : á ěstí T. G. Masaryka čp. , 
544  Dvůr Králové ad La e  

zastoupe ý 

ve vě e h s luv í h : Ing. Janem Jarolí em – starostou ěsta 

ve vě e h te h i ký h : Ing. Ctiradem Pokor ým – vedou ím odboru RISM 

MěÚ Dvůr Králové ad La e  

 I g. Ja e  Fílou – referentem odboru RISM 

MěÚ Dvůr Králové ad La e  

IČ : 277 819 

DIČ : CZ00277819 

Ba kov í spoje í : ČSOB, a. s. Dvůr Králové ad La em 

č. účtu : 187589301/0300 

Telefon : 499 318 117 

 

 

 

ZHOTOVITEL : MgA. Jiří Ko r 

Sídlo : Karlštej ská ,   Berou  Hostí  

DIČ : CZ7408053609 

Ba kov í spoje í   Česká spořitel a, a. s. 
č. účtu : 1552326003/0800   

Telefon : 732 985 656 

Adresa k zasílá í a fakturaci : Karlštej ská ,   Berou  Hostí  

 

Uvede í zástup i o ou s luv í h stra  pro vě i s luv í prohlašují, že jsou opráv ě i tuto s louvu 
podepsat a k plat osti s louv  e í potře a podpisu ji é oso . Z ě  a doplňk  s louv  o dílo 
jsou opráv ě i sjed ávat pouze tito j e ova í zástup i. 
1) Zástup i objednatele jsou  opráv ě i provádět rozhod utí týkají í se: 

 arev ého provede í kopie so h , 



   

 2

 

 pozastave í  provádě ý h  pra í e o jeji h zastave í v souladu s pod í ka i s louv , 

2) zástup i i vestora jsou opráv ě í přizvat a ko trol í d   ezávislé oso  apř. zástup e 
pa átkové péče apod.). 

 

1. Před ět pl ě í 
 

Zhotovitel se zavazuje, že pro o jed atele provede řez ářské  prá e při zhotove í so h   Krista 
Salvátora a prá e spoje é s její  u ístě í  do Kaple Nejsvětější Troji e ve Dvoře Králové ad La e  
v ěstské části Žireč. Socha bude vyrobena z lipového dřeva, arev é provede í ude přede  
odsouhlase o zadavatele  díla. 
 

 

  

1) Bez píse ého souhlasu o jed atele  nes í ýt použit  ji é ateriál . 

2) Zhotovitel provede ko plet í fotodoku e ta i prů ěhu realiza e díla. Zhotovitel dále provede 
fotodoku e ta i sa ot ého prů ěhu vše h pra í. Doku e ta i předá zhotovitel o jed ateli při 
protokolár í  předá í hotového díla. 

3)  O jed atel se zavazuje, že doko če é dílo od zhotovitele převez e a zaplatí zhotoviteli za 
provede é dílo e u sjed a ou v této s louvě. 

 

 

2. Místo u ístě í kopie so hy 

 
Dvůr Králové ad La e , ěstská část Žireč, a poze ku st. p. č. / , katastrál í úze í Žireč Ves, 
v kapli Nejsvětější troji e, evide č í číslo  pa átk  4/6-3758.  

 

 

 

3. Ter í  pl ě í 
 

1) Ter í  zaháje í pra í:                    30.05.2018 

  

2) Ter í  doko če í pra í :               30.05.2019 

 

4. Ce a díla 

 
1) Ce a díla la sta ove a a základě a ídk  zhotovitele v rá i zadáva ího říze í veřej é 

zakázk  alého rozsahu a před ět díla. Tato e a je sta ove a v souladu se záko e  
č. /  S ., o e á h, v plat é  z ě í, jako e a ejvýše přípust á, a i ál í, pro pl ě í 
před ět ého díla. Ce u je ož é překročit pouze za pod í ek sta ove ý h ve s louvě, jsou-li 

v souladu s koge t í i usta ove í i vše h práv í h předpisů. 

Cena bez DPH:          290.000 Kč 

Cena celkem:         .  Kč    

(Slovy: Dvěstědevadesáttisí koru český h) 

 

      Zhotovitel e í plát e  DPH.              



   

 3

 

 

 

2) Zhotovitel prohlašuje, že jeho e ová a ídka o sahuje veškeré prá e dle usta ove í této 
s louv  o dílo a zadáva í h pod í ek zadáva ího říze í veřej é zakázk .  

3) Ce a díla o sahuje áklad  spoje é s u ístě í  díla v Kapli Nejsvětější Troji e v Žirči. 

 

 

Faktura e a plate í pod í k :  
 

Provede í pra í ude zhotovitel fakturovat takto:  
 

 po doko če í dílčí h u ele ý h částí díla až do elkové výše a ídkové e  po doko če í  
a předá í díla o jed ateli 

 splatnost faktur je stanovena na 3  d ů od data doruče í faktur  o jed ateli 
 daňový doklad zhotovitele usí o sahovat zej é a: 

- ázev a sídlo zhotovitele a o jed atele, vč. čísel bankov í h účtů 

- IČ, DIČ 

- před ět pl ě í + číslo s louv  

- e a provede ý h pra í + soupis provede ý h pra í v příloze  

- elková účtova á částka bez DPH  

- datu  v stave í faktur  

 

 

5. Závazky o jed atele a zhotovitele pod iňují í provede í díla 

1) Zhotovitel odpovídá za vad  díla vz iklé v pří é souvislosti s poruše í  vše h svý h povi ostí. 
Zhotovitel odpovídá ve s slu tohoto odstav e pouze do té ír , do jaké je to vzhlede  k jeho 

od or osti od ěj ož é rozu ě požadovat. 

2) O jed atel předá zhotoviteli origi ál so h , 30. 5.  e o ej ližší dohod utý ter í , aby 

zhotovitel ohl započít prá e a zhotove í kopie před ět é so h , origi ál ude ejpozději 
30.05.2019 vrá e  do udov  staré rad i e čp. , á ěstí T. G. Masar ka, Dvůr Králové ad 
Labem. 

3) Zhotovitel se zavazuje provést dílo a vlast í e ezpečí a pře írá v pl é  rozsahu odpověd ost 
za provádě é prá e v požadova é kvalitě a sta ove é  ter í u a rov ěž pře írá 
zodpověd ost za stav origi álu so h  s tí , že edojde k její u poškoze í a i z ize í. 

4) Pokud ěhe  realiza e díla dojde k poškoze í so h  e o její kopie, je zhotovitel povi e  uvést 
t to před ět  do původ ího stavu a vlast í áklad . 

 

 

 

6. Provádě í díla, kvalitativ í pod í ky 

1) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole uko če ý h u ele ý h etap díla. 

2) Veškeré od or é prá e  usí v ko ávat  zhotovitel e o jeho su dodavatelé, kteří ají 
přísluš ou kvalifika i. Zhotovitel je povi e  při provádě í pra í dodržovat veškeré or , 

ezpeč ost í a h gie i ké předpis , které se týkají jeho či osti. Pokud poruše í  tě hto 
předpisů vz ik e jakákoliv škoda, ese vz iklé áklad  spoje é s odstra ě í  škod  zhotovitel. 



   

 4

 

3) Pokud či ostí zhotovitele dojde ke způso e í škod  o jed ateli e o ji ý  su jektů  z titulu 
opo e utí, ed alosti e o epl ě í  pod í ek v plývají í h se záko a, e o práv í h 
předpisů či z usta ove í této s louv , je zhotovitel povi e  ez z teč ého odkladu tuto škodu 
odstra it a e í-li to ož é, tak uhradit áklad  s í spoje é. 

 

7. Předá í díla 

1) Zhotovitel je povinen píse ě oz á it o jed ateli ejpozději  d ů přede , kd  ude dílo 
připrave o k odevzdá í. O jed atel je pak povi e  ejpozději do  d ů od ter í u sta ove ého 
zhotovitele  zahájit přejí a í říze í. Ter í  zaháje í přejí a ího říze í oz á í o jed atel 
píse ě zhotoviteli. 

 

2) O prů ěhu přejí a ího říze í pořídí o jed atel zápis, ve které  uvede i soupis případ ý h vad a 
edodělků, pokud se a díle v sk tují, dále ter í  jeji h odstra ě í. Pokud o jed atel od ít e 

dílo převzít, uvede do zápisu své důvod . 

3) Objednatel e í povi e  převzít dílo, v kazují í váž é vad  e o edodělk . 

  

8. Záruč í pod í ky 

 

1) Zhotovitel posk tuje o jed ateli záruku za jakost a provede í díla v dél e 60 ěsí ů. 
 

2) Záruč í do a začí á ěžet d e  předá í díla uvede ý  v zápise o převzetí a předá í 
doko če ého díla o jed ateli.  

 

9. S luv í sa k e 

 
Poruše í s luv í h ujed á í a jeho důsledk  

1) V případě prodle í se spl ě í  díla ve sjed a é  ter í u   á o jed atel právo účtovat s luv í 
pokutu ve výši ,  % z e  díla za každý započatý de  prodle í.  

 

2) Za prodle í s poukázá í  plate  ve sta ove é  ter í u á právo zhotovitel účtovat s luv í 
pokutu ve výši ,  % z ezapla e é částk  za každý de  prodle í. 
 

3) Zhotovitel prohlašuje, že se před podá í  své a ídk  sez á il s rozsahe  díla a v jas il si 
případ é ejas osti a že u jsou z á é te h i ké, kvalitativ í a spe ifi ké pod í k , za i hž se 

ude dílo realizovat. 
 

4) Bude-li v záruč í lhůtě zjiště a vada díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstra it do  d í od 

převzetí rekla a e. Pokud do  d ů od doruče í vadu eodstra í, je povi e  uhradit o jed ateli 
s luv í pokutu ve výši  Kč za každý de  prodle í. Neodstra í-li zhotovitel vadu do  d ů od 
převzetí rekla a e, je o jed atel opráv ě  pověřit odstra ě í  vad  ji ou spe ializova ou 
fir u. Takto vz iklé áklad  uhradí zhotovitel.  

 

5) Ohrozí-li e o z aří-li zhotovitel realiza i dohod utého díla, e o podstat ý  způso e  poruší  
ujed á í této s louv , á o jed atel právo od této s louv  odstoupit. Pro odstoupe í od 
realiza e díla platí přísluš á usta ove í O ča ského záko íku. V případě, že dojde k odstoupe í 
od realiza e díla, á zhotovitel árok a úhradu pra í provede ý h jí  ke d i úči osti 
odstoupe í. 



   

 5

 

 

10. Z ě a závazku 

1) Tuto s louvu lze ě it pouze píse ý  o oustra ě potvrze ý  ujed á í , výslov ě 
azva ý  Dodatek ke s louvě . K ávrhů  dodatků k této s louvě se stra  zavazují v jádřit 

píse ě ve lhůtě  d í od doporuče ého odeslá í dodatku druhé stra ě. Po tuto do u je 
stra a, která ho podala tí to ávrhe  vázá a. 

2) Nastanou-li u ěkteré ze stra  skuteč osti, rá í í řád é u pl ě í této s louv , je tato stra a 
povi a to ih ed ez z teč ého odkladu oz á it druhé stra ě a v volat jed á í zástup ů 
opráv ě ý h jed at. 

 

13. Závěreč á usta ove í 
 

1) S luv í stra  se zavazují řešit spor  vz iklé v souvislosti s touto s louvou s ír ě a s a i ál í 
s ahou o vzáje ou dohodu. V případě, že takový  způso e  e í ož é spor v řešit, 
rozhod e přísluš ý soud dle českého práva. 

2) Při opakova é  závaž é  edodrže í kvalit  provádě í pra í e o poruše í te h ologi ký h 
postupů  zhotovitelem nebo edodrže í   pod í ek sta ove ý h v této s louvě, á o jed atel 
právo po před hozí  upozor ě í zhotovitele od s louv  odstoupit. 

3) Chce-li ěkterá ze stra  od této s louv  odstoupit a základě ujed á í z této s louv  
v plývají í h, je povi a své odstoupe í píse ě oz á it druhé stra ě s uvede í  d e, ke 
které u od s louv  odstupuje. V odstoupe í usí ýt dále uvede  důvod, pro který stra a od 
s louv  odstupuje a přes á ita e usta ove í s louv , které ji k takové u kroku opravňuje. Bez 
tě hto áležitostí je odstoupe í eplat é. 

4) Nesouhlasí-li jed a ze stra  s důvode  odstoupe í druhé stra  e o popírá-li jeho existenci, je 

povi a to píse ě oz á it ejpozději do deseti d ů po o drže í oz á e í o odstoupe í 
odstupují í s luv í stra ě. Pokud tak euči í, á se za to, že s důvode  odstoupe í souhlasí. 

5) Odstoupí-li ěkterá ze stra  od této s louv  a základě ujed á í z této s louv  v plývají í h, 
pak povi ostí o ou stra  je ásledují í: 

 zhotovitel provede soupis vše h provede ý h pra í 
 zhotovitel provede fi a č í v čísle í provede ý h pra í tj. soupis provede ý h pra í 

o e ě ý dle způso u, který  je sta ove a e a díla  a zpra uje elkovou sestavu tě hto 
provede ý h pra í 

 zhotovitel v zve o jed atele k „dílčí u předá í díla  a o jed atel je povi e  do  d ů od 
o drže í v zvá í zahájit „dílčí přejí a í říze í  

 po dílčí  předá í provede ý h pra í sjed ají o ě stra  píse ě práva a povi osti, 
pl ou í pro ě ze zá iku s louv  

6) S luv í vztah  euprave é v této s louvě se řídí přísluš ý i usta ove í i o ča ského 
záko íku a souvisejí í i práv í i předpis . Závazk  v plývají í z této s louv  jsou v pl é  
rozsahu závaz é i pro případ é práv í ástup e o ou s luv í h stra . 

7) Zhotovitel si je vědo , že je ve s slu §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole ve 
veřej é správě a o z ě ě ěkterý h záko ů, v plat é  z ě í, povi e  spolupůso it při výko u 
fi a č í ko trol . 

8) Zhotovitel souhlasí se zveřej ě í  pl ého z ě í s louv  o dílo, její h příloh i dodatků.  

9) Tato s louva je v hotove a ve  stej opise h, z i hž o jed atel o drží dvě v hotove í a 
zhotovitel o drží jed o v hotove í. Každý stej opis této s louv  á plat ost origi álu. 



   

 6

 

10) S luv í stra  prohlašují, že je ji  o sah s louv  do ře z á  v elé  jeho rozsahu, že s louva 
je projeve  pravé a svo od é vůle o ou s luv í h stra  a že e la uzavře a v tís i či za 

ápad ě evýhod ý h pod í ek. Na důkaz toho připojují opráv ě í zástup i s luv í h stra  své 
vlast oruč í podpis . 

Tato s louva la s hvále a us ese í  rad  ěsta č. RM/285 /2018 –132. RM Dvůr Králové ad 
Labem ze dne 15.05.2018 

 

                  

 

 

 

Dvůr Králové ad La e  d e: Dvůr Králové ad La e  dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. …………………………………. 
Za objednatele  MgA. Jiří Ko r 

      I g. Ja  Jarolí                

     starosta ěsta               

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 7

 

 

 

 

  




